
 

 

 

 

 

 

寒い日が続いていますが、吐く息の白さに喜びながら過ごしている子どもたちの様子が見られる

ようになりました。 

先日は、学校公開に足をお運びいただきありがとうございました。お家の方々に見ていただき、

子ども達はいつもよりはりきっていました。総合の学習発表では一人一人がテーマに沿って調べた

内容をグループでまとめ、自信をもって発表する姿が見られました。担任一同、子ども達の成長を

感じた一日となりました。 

さて、早いもので今年も残すところ、あと 1 ヶ月となりました。１年の締めくくりをするととも

に、新しい年へ向け、良いスタートがきれるよう、担任一同、力を合わせていきます。今後ともよろ

しくお願いいたします。 

 

★お知らせとお願い★ 

 

【個人面談について】 

６日（金）９日（月）1２日（木）1３日(金)に、希望制の個人面談があります。事前の希望調査

をもとに日程表を作成し、先月各担任より配付しました。１５分という短い時間ではありますが、

学校でのお子さんの様子をお伝えしたり、ご家庭での様子を伺ったりと、有意義な時間になるよう

努めてまいります。日時の変更がありましたら連絡帳等でお知らせください。よろしくお願いいた

します。 

 

【図画工作「これをかきたい」の材料について】 

身近な材料を使って自分だけの筆をつくり、形や線をかきます。筆の持ち手になる木などの棒と、

筆先になる材料(毛糸、麻ひも、モール、針金、綿など)をお子さんと相談し、ご用意ください。教科

書の 36・37 ページをご参照ください。期間が短いのですが 12 月５日(木)までに、学校に持たせ

てください。よろしくお願いいたします。 

国語 〇食べ物のひみつを教えます 
〇三年とうげ 
〇冬のくらし など 

体育 ○ベースボール型ゲーム 〇保健 
〇小型ハードル  

社会 〇わたしたちの市の歩み 図工 〇これでかきたい 

算数 〇重さ 

〇分数 

道徳 〇なおとからのしつもん  

〇モンたんとケロきち  

〇とくジーのおまじない 〇ふろしき 

理科 〇光のせいしつ 

〇電気で明かりをつけよう 

総合 〇世界の国からこんにちは 

音楽 〇いろいろな音のひびきをかんじとろう 外国語活動 〇 This is for you. 

 特別活動 〇集会の計画を立てよう 〇集会をしよう 

川崎市立坂戸小学校 第３学年便り 令和６年１１月２８日 １２月号 


